
	

	

L’Association pour la Promotion du Chasselas 
 
Fondée au mois de décembre 2010, l'Association pour la Promotion du Chasselas, sans 
but lucratif, a pour unique mission de promouvoir, défendre et valoriser le cépage 
chasselas grâce à la collaboration de professionnels et d'amateurs passionnés. 
 
Composée de représentants des collectivités publiques, de vignerons-encaveurs, 
d'associations coopératives et du négoce de vin et de particuliers, l'Association est 
présidée par le syndic d'Aigle, Monsieur Frédéric Broloz. 
 

Composition du comité  

Président: Frédéric Borloz, syndic d'Aigle et député  
e-mail syndic@aigle.ch  

Vice-président: Alain Emery, vigneron-encaveur, œnologue ETS, Aigle  
tél. +4124 466 56 71  
e-mail cave.emery@bluewin.ch 

Secrétaire général 
trésorier: 

Claude-Alain Mayor, conseiller de la Confrérie du Guillon, Aigle  
tél. +4179.213.63.25  
e-mail clmayor@bluewin.ch 
 

Membres:   Daniel Dufaux, œnologue, directeur Badoux SA, Aigle 
tél. +41 24.468.68.81 
courriel: daniel.dufaux@badoux-vins.ch 
 
Jean-René Germanier, œnologue, Jean-René Germanier SA, Aigle 
tél. +41 27.346.12.16 
courriel: jrgermanier@jrgermanier.ch 
 
Stéphane Gros, viticulteur propriétaire, Dardagny 
tél. +41 22 754 00 34 
courriel: info@stephane-gros.ch 
 
Thierry Grosjean, propriétaire du Château d’Auvernier, Auvernier 
tél. +41 32 731 21 15 
courriel: thierry.grosjean@chateau-auvernier.ch 
 
Nicolas Isoz, directeur-conservateur du Château d’Aigle et du Musée 
de la Vigne et du Vin, Aigle 
tél. +41 24.466.21.30 
courriel: nicolas.isoz@museeduvin.ch 
 



	

	

 
 
Riccardo Mattei, directeur des Celliers du Chablais, Aigle 
tél. +41 24.466.24.71 
courriel: r.mattei@celliersduchablais.ch 
 
Pierre-Alain Morard, directeur ATALC 
tél. +4179.237.54.61 
courriel: pierre-alain.morard@leysin.ch 
 
Jean-Daniel Suardet, chef de culture, Yvorne 
tél. +4124.466.326.10 
courriel: suardet.j-d@bluewin.ch 
 
Alexandre Truffer, journaliste, Lausanne 
tél. +41 78.896.94.14 
courriel: info@romanduvin.ch 


